2025年１月10日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ  吉村 元久

（コード：2884、東証プライム）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ  安東  俊

   （TEL．03－6206－1271）

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年２月期第４四半期会計期間（2024年12月１日～2025年２月28日）において、下記のとおり

補助金を受領し、営業外収益（補助金収入）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（補助金収入）の内容

当社の連結子会社である株式会社マルキチ（以下、「マルキチ」という。）は、公益財団法人水産物安定供

給推進機構より、2025年１月９日付で「ＡＬＰＳ処理水関連の緊急新規需要開拓等支援事業補助金（以下、

「本補助金」という。）」を382百万円受領いたしましたので、営業外収益に計上いたします。

本事業は、東京電力福島第一原子力発電所のＡＬＰＳ処理水の海洋放出に対し、中国が日本産水産物の輸

入を全面禁止としたことを受け、新規需要開拓等支援事業の実施を通して、水産業の特定国・地域依存を分

散させることを目的としています。

マルキチは、徹底された衛生管理により、取得が難しいとされる米国、ＥＵを含めた世界７カ国に対しＨ

ＡＣＣＰ認証を取得しており、長年にわたり、日本産ホタテの輸出促進に取り組んでまいりました。今回、

海外へのさらなる輸出を目的として、新規需要開拓に向けた取り組み（ホタテの保管・加工量の増加等）を

実施したことで、本補助金を受領いたしました。

２． 業績に与える影響

本補助金は、その受給時期や金額が未定であったことから、2024年12月９日に公表いたしました「2025年

２月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」には反映しておりません。今後、修正が必要となった場

合には速やかに開示いたします。

以 上